

آخرین تصمیمات ستاد تنظیم بازار در خصوص مرغ

دنیای اقتصاد: ستاد تنظیم بازار، بر ضرورت تداوم تخصیص دلار ۴۲۰۰ تومانی برای واردات نهاده‌های مورد نیاز برای تولید مرغ تأکید کرد.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، در پی ارائه درخواستی از سوی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص اصلاح نرخ جوچه یک روزه و گوشت مرغ، ستاد تنظیم بازار با تأکید بر حمایت توامان از بخش‌های تولید و مصرف مقرر کرد تا وزارت جهاد کشاورزی نسبت به تأمین، توزیع و نظارت حداکثری بر رعایت قیمت مصوب عرضه نهاده‌ها اقدام کند و مقرر شد مدیریت بازار به گونه‌ای صورت گیرد تا از رسیدن کالا به دست مرغداران یا حذف واسطه‌های غیر ضروری اطمینان حاصل شود. در این نشست که به ریاست عباس قیادی، دبیر ستاد تنظیم بازار و معاون بازرگانی داخلی و با حضور حسین مدرس خیابانی، قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در حوزه بازرگانی برگزار شد، اعضای ستاد تنظیم بازار بر فرآیند صدور فاکتور در حلقه‌های مختلف زنجیره تولید مرغ تأکید کردند.

این حلقه‌ها شامل فرآیند تولید جوچه یک روزه، فروش مرغ زنده، مرغ کشتار شده توسط کشتارگاه‌ها، مراکز توزیع عمده و خرده‌فروشان است؛ به این ترتیب تکالیف تعیین شده برای دستگاه‌های نظارتی مسوول، طبق تصمیمات پیشین ستاد تنظیم بازار باز دیگر مورد تأکید قرار گرفت. بر این اساس، دستگاه‌های نظارتی مسوول در این راستا، سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان تعزیرات حکومتی و دادستانی‌های استان‌ها اعلام شده است. دستگاه‌های مسوول فقط مسوول کنترل صدور فاکتور خواهند بود و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان تعزیرات حکومتی و وزارت جهاد کشاورزی مکلف هستند ضمن رصد و پایش مستمر میزان جوچه‌ریزی مطابق با نیاز بازار و تحقق الزامات بازار رقابتی، گزارش لازم برای اتخاذ تصمیمات آتی را به دبیرخانه کارگروه تنظیم بازار ارائه کنند.

ستاد تنظیم بازار با تأکید بر تداوم تولید مرغ و پیشگیری از نیاز به واردات، مقرر کرد در صورت بروز حاشیه زیان برای تولیدکنندگان در زمان کاهش قیمت فروش قیمت کف حمایتی مرغ توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با همکاری دستگاه‌های مسوول و تشکل‌های مربوطه محاسبه و به دبیرخانه ارائه شد.

بر اساس این گزارش، شرکت پشتیبانی امور دام مکلف است از همه ظرفیت‌های خود برای جمع‌آوری مرغ مازاد بازار استفاده کند؛ پیش‌بینی شده است وجه ریالی قیمت خرید مرغ در حداقل زمان ممکن پرداخت تا انگیزه فروش و تحویل کالا به دولت کاهش نیابد. قیمت خرید مرغ گرم کشتار روز درب کشتارگاه به ازای هر کیلوگرم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد و هزینه‌های تبعی بعدی شامل شرینگ‌پک، انجماد و حمل و نگهداری بعد از خرید بر عهده شرکت پشتیبانی امور دام خواهد بود.

بر این اساس، به جهت جلوگیری از واسطه‌گری فروش نهاده‌ها انجام تهاثر خرید مرغ با تحویل نهاده مطابق با میزان جوچه‌ریزی و با رعایت سهمیه‌بندی نهاده اعلامی وزارت جهاد کشاورزی در چارچوب دستورالعمل ابلاغی وزیر جهاد کشاورزی و تعهد مصرف و عدم فروش نهاده از سوی فروشندگان (تولیدکننده مرغ) خواهد بود.

«دنیای اقتصاد» به شما قدرت پیش‌بینی می‌دهد

روزنامه صبح ایران

دنیای اقتصاد

۲۴۰۱۰۰ صفحه
دوشنبه ۱۰ تیرماه ۱۳۹۸
۲۷ تیرماه ۱۴۴۰ ۱۴۴۰ ۲۰۱۹ جولای
سال پنجم شماره ۴۶۴۳
امارات ۲ درهم

استان‌های تهران و البرز ۲۰۰۰ تومان
سایر استان‌ها ۱۰۰۰ تومان

جمهوری اسلامی

دوشنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۸ - ۲۷ شوال ۱۴۴۰ - ۱۷ ژوئیه ۲۰۱۹ - شماره ۱۱۴۶۹ - سال چهل و یکم - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

مجری طرح گندم کشور:

میزان خرید گندم از مرز ۳/۸ میلیون تن گذشت

مجری طرح گندم کشور گفت: حجم خرید امسال تاکنون از مرز ۳/۸ میلیون تن گذشت، اما در مقایسه با سال گذشته نزدیک به ۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد که بخش عمده آن مربوط به مجوز قانونی دولت برای خرید صنف و صنعت می‌شود. «اسماعیل اسفندیاریپور»، روز یکشنبه در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه خرید در فصل برداشت گندم از اقلیم معتدل خزری اندکی کاهش می‌یابد اظهارداشت: طبق آمارها خرید گندم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش نزدیک به ۶ درصدی خرید گندم مربوط به قانون بودجه ۱۳۹۸ است که بخش صنف و صنعت مجاز به خرید گندم مورد نیاز خود شده‌اند که البته با حضور اقلیم سرد در چرخه خرید این موضوع جبران خواهد شد.

وی تصریح کرد: ابتدای فصل برداشت تاکنون سه میلیون و ۸۰۲ هزارتن گندم به ارزش ۶ هزار و ۵۷۶ میلیارد تومان گندم با نرخ مصوب در استان‌های سراسر کشور طبق روال توسط دولت خریداری شده که تاکنون پنج هزار و ۸۷۱ میلیارد تومان آن به حساب کشاورزان پرداخت شده است.

اسفندیاریپور اضافه کرد: طبق مصوبه شورای اقتصاد قیمت هر کیلوگرم گندم نان با افت مفید سه درصد و افت غیرمفید یک درصد یک هزار و ۷۰۰ تومان برای گندم نان و یک هزار و ۷۷۰ تومان برای گندم دوروم تعیین شده که به

دلیل بالا بودن کیفیت گندم و پاهی مزارع در برخی نقاط کشور گندم معمولی به نرخ یک هزار و ۷۲۵ تومان نیز خریداری می‌شود.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه خرید تضمینی گندم در استان‌های اقلیم گرم و خشک رو به پایان است و اکنون استان‌های اقلیم سرد از جمله آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، همدان، کرمانشاه و کردستان وارد چرخه خرید شده‌اند، افزود: تاکنون گندم در سطح یک میلیون و ۷۵۰ هزار هکتار برداشت شده است. به گفته وی، استان‌های خوزستان با یک میلیون و ۳۰۰ هزارتن گندم، گلستان ۵۰۷ هزارتن و فارس ۴۶۰ هزارتن به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم برداشت و خرید گندم را به خود اختصاص داده‌اند.

اسفندیاریپور مجموع سطح زیرکشت گندم را نزدیک ۶ میلیون هکتار در کشور برشمرد و گفت: از این میزان یک میلیون و ۹۷۵ هزار هکتار گندم آبی و سه میلیون ۹۵۶ هزار هکتار گندم دیم است.

خرید بذر گندم به ۲۲۵ هزارتن رسید

مجری طرح گندم کشور اظهارداشت: طی مدت مذکور ۲۲۵ هزارتن بذر گندم کیفی از کشاورزان براساس نوع رقم و کیفیت خریداری شده است.

• طبق بند سه ماده ۱۴ قانون برنامه و بودجه، صنف و صنعت می‌توانند گندم



مورد نیاز خود را خریداری کنند

خرید تضمینی گندم امسال از اواخر اسفند از شهرستان جیرفت واقع در جنوب کرمان آغاز شد و تا اواخر مهر در سراسر کشور ادامه خواهد داشت.

سال زراعی ۹۶ - ۹۷ نزدیک به ۹ میلیون و ۴۶۰ هزار تن گندم به ارزش بیش از ۱۱۴ هزار میلیارد ریال با مبلغ مصوب یکهزار و ۳۰۰ تومان و گندم دوروم هزار و ۲۳۰ تومان خریداری شده بود.